
UCHWAŁA NR  XIII/126/11
RADY GMINY W LUBASZU
z dnia 29 grudnia 2011 roku

w  sprawie  zmiany  Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
                                      Problemów Alkoholowych na  2011  rok

                  Na podstawie  art. 18  ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 08 marca 1990r.
 o samorządzie gminnym / Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1591 ze zmianami / , art. 4 1 ust. 2 i 5 
ustawy  z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi / Dz. U. z 2007 roku  Nr 70, ,poz. 473 ze zmianami/

                                               RADA GMINY W LUBASZU

uchwala, co następuje :

§ 1. Gminny Program  Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na  
       2011 rok otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubasz.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XI/105/11 Rady Gminy w Lubaszu z dnia 9 listopada 2011 r.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Załącznik 
                      do uchwały Nr XIII/126/11 

Rady Gminy w Lubaszu 
            z dnia 29 grudnia 2011 r.

GMINNY PROGRAM 
PROFILAKTYKI I ROZWI ĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

NA ROK 2011
Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych jest zapisem działań, 
które będą realizowane w ramach zadań własnych gminy, w obszarze profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych na terenie gminy Lubasz w roku 2011.
Działania adresowane są do całej społeczności gminnej, ze szczególnym uwzględnieniem działań w 
pracy z dziećmi i młodzieżą.
Art.41 ust.1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi stanowi, iż prowadzenie przez gminę działań związanych z profilaktyką i 
rozwiązywaniem problemów alkoholowych odbywa się poprzez następujące zadania:

− zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych 
od alkoholu;

− udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej 
i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie;

− prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej, w szczególności dla 
dzieci i młodzieży;

− wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 
rozwiązywaniu problemów alkoholowych;

− podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art 131 i 15 
ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego.

Zadania Programu są w dużej mierze kontynuacją zadań realizowanych w latach ubiegłych. 

I . Biorąc pod uwagę zadania programowe określone ustawą umieszcza się w Programie   
   działań na rok 2011 następujące zadania szczegółowe:
      
      1.   Prowadzenie i finansowanie Punktu Konsultacyjnego
            przez Psychologa dla osób uzależnionych i ich rodzin 13.200,-

2. Utrzymanie działalności klubu AA   3.650,- 
3. Tworzenie i finansowanie bieżącej działalności 

            świetlic opiekuńczo-wychowawczych, socjoterapeutycznych 
           dla dzieci z rodzin z problemem alkoholowym             11.670,-

4. Finansowanie dożywiania dzieci uczęszczających 
            do świetlic socjoterapeutycznych lub 
            opiekuńczo- wychowawczych 19.500,-

5. Dofinansowanie wypoczynku letniego i zimowego 
            dla dzieci i młodzieży z programem profilaktycznym
            (kolonie, obozy)     4.250,-

6. Wspieranie programów i przedsięwzięć profilaktycznych
             w celu promowania zdrowego stylu życia wśród dzieci 
             i młodzieży poprzez realizację zajęć sportowych  33.950,-



7. Wspieranie instytucji i organizacji podejmujących działania 
             zapobiegające powstawaniu uzależnień (współfinansowanie 
             akcji propagandowych i koncertów z prelekcją)      7.500,-

     8.     Dofinansowanie Izby Wytrzeźwień     2.040,-

II. Gminna Komisja Profilaktyki i Rozwi ązywania Problemów Alkoholowych – zasady   
     działania i finansowania w roku 2011:
− za wydanie jednej opinii dotyczącej zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych – 10,-zł dla 

każdego członka komisji,
− za przeprowadzenie kontroli jednego punktu sprzedaży napojów alkoholowych i spisanie 

protokołu – 15,-zł dla każdego członka zespołu kontrolnego,
− za przeprowadzenie kontroli świetlicy lub innej jednostki wykonującej działalność 

profilaktyczną -  15,-zł dla każdego członka zespołu,
− za przeprowadzenie rozmowy motywującej osobę uzależnioną do podjęcia leczenia w 

wysokości 15,-zł od każdej osoby,
− za gotowość do przeprowadzenia rozmowy motywującej – 10,-zł od jednej wezwanej osoby,
− za konsultacje z psychologiem w zakresie rozwiązywania problemów środowiska osób 

uzależnionych i pomocy na  rzecz ich i rodzin – 15,-zł za jedną konsultację,
− za posiedzenie komisji w innym temacie aniżeli zaopiniowanie wniosków w sprawie sprzedaży 

napojów alkoholowych – 50,-zł od posiedzenia dla każdego członka.
Podstawę wypłaty wynagrodzenia stanowią następujące dokumenty :
− protokół z przeprowadzonych rozmów motywujących , a w przypadku nie przybycia osób kopia 

wezwania,
− protokół z przeprowadzonych kontroli,
− protokół z posiedzenia komisji.
Na działalność Komisji przeznacza się w Programie kwotę 2.203,-zł

III. Jednostka realizująca Program.
       Realizację Programu Profilaktyki i obsługę działalności komisji powierza się 
       pełnomocnikowi ds. Profilaktyki. 
       Na jego funkcjonowanie przeznacza się kwotę 5.363,-zł



Uzasadnienie

Potrzeba dokonania korekty w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych wynika z potrzeby dostosowania planów  na zadania realizowane w 
ramach w/w programu do faktycznych planowanych wydatków.  Plan dochodów na program 
profilaktyki pozostaje bez zmian w wysokości  103.326 zł

W planie wydatków dokonano następujących zmian:
1. Zwiększono o:
- 3950 zł kwotę przeznaczoną na finansowanie zajęć sportowych
- 413 zł kwotę przeznaczoną na funkcjonowanie Pełnomocnika ds. profilaktyki
- 203 zł kwotę przeznaczoną na działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów   
             Alkoholowych
- 34 zł kwotę przeznaczoną na  tworzenie i finansowanie bieżącej działalności świetlic opiekuńczo-
            wychowawczych, socjoterapeutycznych dla dzieci z rodzin z problemem alkoholowym
2. Zmniejszono o:
- 3.000 zł kwotę przeznaczoną na współfinansowanie akcji propagandowych i koncertów z

    prelekcją
- 850 zł kwotę przeznaczoną na utrzymanie i działalność klubu AA
- 750 zł kwotę przeznaczoną na dofinansowanie wypoczynku letniego i zimowego dla dzieci i 
młodzieży z programem profilaktycznym (kolonie, obozy)


